令和５年９月１３日

各報道機関 御中

国立大学法人山梨大学

Over90  長寿を祝う会 -難病を乗り越えて- 開催について

   本学のリウマチ膠原病内科学講座では、下記のとおり、長寿を祝う会を敬老の

日に開催いたします。

   この会は、リウマチ膠原病疾患を患いながらも、日々がんばって生活している

高齢者の方々をねぎらうことを趣旨とするものです。

参加される方は、リウマチ膠原病疾患で日々治療を受けつつ、生活が自立して

いる９０歳以上の高齢者です。

つきましては、当日の取材方よろしくお願い致します。

記

 【日 時】 令和５年９月１８日（月・祝） １４：００開始 （１５：３０終了予定）

【場 所】 常盤ホテル（甲府市湯村２-５-２１）

【対 象】９０歳以上で自立しているリウマチ膠原病患者の方※事前申込み制

【主催・講 師】 山梨大学内科学講座リウマチ膠原病内科学教室 一同

【内容】 疾病の講義、患者による演奏、表彰等

【取材について】

・取材を希望される報道機関の方は、当日直接会場へお越しください。

プレスリリース

<会についての問い合わせ先>

山梨大学内科学講座リウマチ膠原病内科学教室 病院准教授 中込大樹

TEL：055-273-9602    E-mail：dnakagomi@yamanashi.ac.jp

<広報についての問い合わせ先>

山梨大学総務企画部総務課広報企画室

   TEL：055-220-8005，8006 FAX：055-220-8799

  E-mail: koho@yamanashi.ac.jp